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V E T E D E K L A R I M 

 

Në respektim te ligjit nr.114/2017, "Per turizmin", si dhe te VKM nr. 171 datë 

27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë 

së stacionit të plazhit” unë, i nënshkruari, __________________________________  

deklaroj se jam njohur me kushtet, kriteret dhe kerkesat per ushtrimin e veprimtarise 

se stacionit te plazhit dhe mbaj pergjegjesi te plote per plotesimin dhe zbatimin tyre, 

sipas ligjeve dhe akteve nënligjore ne fuqi. 

 

Jam pergjegjes për, si më poshtë vijon: 

 

               Krijimin e kushteve higjienike; 

 

               Respektimin e hapesirave te vendosjes se cadrave sipas tipologjise se 

               plazhit; 

 

              Vendosjen e sinjalistikes ne stacionin e plazhit dhe kufizimin me bova te 

              hapesires ujore te dedikuar per not; 

 

              Sinjalizimin e zonave te perdorimit te mjeteve lundruese per argetim; 

 

              Garantimin e sigurise se jetes me vrojtues plazhi, pergjate gjithe sezonit te 

              ushtrimit te veprimtarise se plazhit; 

 

              Mirembajtjen e mjeteve dhe ambienteve te ndihmes se pare mjekesore; 

 

           

              Afishimin e kanaleve per komunikim emergjence. 

 

 

Mosplotesimi i kushteve dhe kritereve ngarkon me pergjegjesi administrative 

dhe/apo, kur eshte rasti, me përgjegjesi penale kur sjell pasoja të rënda për 

shëndetin.  
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